
 

                                  ありがとう おかげさま 嬉しい縁を 医療でつなぐ 
 

 
 

入院患者さんのご家族・ご親族の方へ  本館・新館共通 
 

入院患者さんの感染防止のため 

「面会ルール」の遵守にご協力ください。 
 

新型コロナウイルス感染症をはじめ、インフルエンザ等の感染防止対策として、以下の「面会ルール」を定めておりま

す。入院患者さんの安全を守るため、皆さんのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 
※現在もコロナウイルスへの感染は続いております。感染状況によって、予告なく面会ルールの変更をすることもあります。あらかじめご

了承ください。 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

面会の流れと、ご注意いただきたいこと 
 

①病院内の建物に入る前に不織布マスクを着用してください。 
※お忘れの際は、正面玄関風除室にあります「マスク自動販売機」でお買い求めください。 

②正面玄関入口に設置している自動体温測定機にて検温してください。 
※「体温３７℃以上の方」「かぜ症状」「呼吸器症状」(息切れ)「倦怠感」がある方は面会できません。 

③面会室や病室に入るとき、帰るとき、備え付けのアルコールで手指消毒をしてください。 

④玄関右にある「総合案内」の係員へ面会に来た旨をお知らせください。 
▼面会届をご記入ください。「入館許可証」をお渡ししますので、首からかけてください。 

▼各病棟への進み方を説明します。指定のルートをお使いください。 

⑤ 

 

 

 

 
 

⑥入院患者さんへの持ち込み食・お菓子・アイスクリーム・清涼飲料水等々は、医師の許可が必要です。電話に

て病棟看護師へ確認をお願いします。病状によってはお断りすることもあります。 

また、面会中の飲食はお控えください。 

⑦お帰りの際は「総合案内」に「入館許可証」をお返しください。 
 

 

                              ２０２５年１２月１日■藤本病院 病院長 

 
 
 

●面会の事前予約はいりません。 
 

❶面会が可能な方 ◎ご家族・ご親族のみ 
※小学生以上可 (幼稚園や保育園児以下は面会できません)。必ず大人の方と同伴でお願

いします。 

※ご家族・ご親族以外の方は面会できません。 
 

❷面会人数     ◎３人まで 
※ご病状により、面会人数を変更させていただきます。 

 

❸面会滞在時間    ◎３０分程度 
※患者さんの身体の状態により、時間の短縮をお願いすることがあります。 

※新館２階病棟(産婦人科)は、出産された方のみ、下記面会時間内で、滞在時間に制限はあり

ません。 
 

❹面会時間  

 
 

 

❺面会場所      ◎面会室または病室 
※面会室の使用人数に限りがございます。混雑時は病室をご利用ください。 
病室をご利用の場合、他の患者さんへのご配慮をお願いします。 

面会ルール 【２０２５年１２月１日現在】 

 

 

 

 

毎日 

(月曜日～日曜日) 

本館 １４時００分～１６時３０分 

新館２階(産婦人科) １３時００分～１６時３０分 
 

本館の病棟で 

面会の方 

(１)病棟のスタッフステーションにて、「面会届」を提出してください。 

(２)お帰りの際、スタッフステーションへお立ち寄りいただき、面会届に退出時刻のご

記入を願います。面会後は速やかにお帰りください。ご協力をお願いします。 

新館２階病棟 

(産婦人科)で面会の方 

(１)２階出入口では入るときも出るときもインターフォンのボタンを押してください。 

(２)ベビーとは、ガラス越しでの面会となります。 
 



 

                                        ありがとう おかげさま 嬉しい縁を 医療でつなぐ 

    

 

入院患者さんと、 

患者さんのお世話をされている方へ 
 

入院患者さんの洗濯物・日用品等の 

受け渡しについて 
 

現在、面会を「時間制限付き」で行っております。あわせて、入院

患者さんの洗濯物・日用品の受け渡しを、下記の流れで行わせてい

ただいております。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
 ２０２５年１２月１日 

藤本病院 病院長 
 

  

 

 毎日(月曜日～日曜日) 

本館 １４時～１６時３０分 
 

１６時３０分～２０時 
新館２階 １３時～１６時３０分 

 

 

対応内容 

 

●この時間帯は「面会可能」です。 

●病院玄関の「総合案内」カウンターで、

面会手続きの上、患者さんの病室へお

入りになり、直接、受け渡しをしてくださ

い。 
 

※患者さんが面会謝絶の場合は、病棟のナー

スステーションでお預かりします。 

 

 

●病院玄関の「総合案内」カウンタ

ーで、お荷物のお預かりのみい

たします。 
 

●「預かり証」をご記入のうえ、「総

合案内」の係員・警備員へ荷物

をお渡しください。 
 

※月・水・金は総合案内係員が、火・

木・土・日は警備員が応対させてい

ただきます。 

※冷蔵品など温度管理が必要なものは

お預かりできません。 
 

.  
【ご注意】入院患者さんへの持ち込み食・お菓子・アイスクリーム・清涼飲料水等々は、医師の許可が必要です。 

電話にて病棟看護師へ確認をお願いします。病状によってはお断りすることもあります。 

また、面会中の飲食はお控えください。 

 

 
 

■入館前に必ず不織布マスクをつけてください。 
  ※マスクをお忘れのときは、正面玄関に設置しております「マスク自動販売機」でお買い求めください。 
 

■入館時、退館時ともに手指消毒をしてください。 
 

■「発熱３７.５℃以上」「かぜ症状」「呼吸器症状」(息切れ)「倦怠感」がある方のご来院はお控えください。 

受付曜日・時間帯と対応内容 

ご注意 


